

**Aarhus Kommune – Miljø og Energi**
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven

Tilsynsdato	26. september 2017
CVR-nummer	35 61 11 42
P-nummer	1019074389
e-Doc TS-journal nr.	13/020584 (miljøsags nr. 0222)
e-Doc GS-journal nr.	13/026228
Virksomhed	Århus Flugtskytte-Klub
Adresse	Koldkilde 50
Postnummer og by	8520 Lystrup
Telefonnummer	2154 0015
e-mail	m.schow@mail.dk
Kontaktperson	Michael Schow, formand (siden 2016)
Branchekode	J203 - Udendørs skydebaner
Opstartsdato	Skydebanen er etableret i 1977
Udvidelser/ændringer	
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Michael Schow samt klubbens næstformand (?)
Aarhus Kommune	Lars Stenvang Hansen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at klubben overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger, som Miljø og Energi har registreret.

UDKAST

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed.

Foreningens aktiviteter reguleres efter miljøgodkendelse af 26. september 2000 og Miljøstyrelsens afgørelse af 12. oktober 2000. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer der er relevant i denne sammenhæng.

Aktiviteterne må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er ikke omfattet af brugerbetaling jævnfør § 2, stk. 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1518 af 2016).

Anden lovgivning m.v.

Relevant lovgivning siden sidste tilsyn:

- Ny miljøbeskyttelseslov (BEK nr. 966 af 2017)
- Ny godkendelsesbekendtgørelse (BEK nr. 527 af 2017)

Tilsyn med miljøzonemærker

Ikke aktuelt for denne forening.

EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol. Der føres elektronisk log over brug af banen. Anvendt mængde ammunition anslås på baggrund af salg af denne.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget miljøstyringssystem.

BELIGGENHED



For området hvor Århus Flugtskytte-Klub er beliggende gælder:

- Landzone
- Matrikel nr. 4h mf., Elev By, Elev
- Ingen lokalplan
- Kommuneplanramme 270002NA
- Ingen virksomhedsklasse. Skydebaner er ikke virksomhedsklassificeret.
- Ejendommen ligger i OSD-område, men ikke i vandværksopland. Der er ikke høj grundvandsrisiko.
- Området er V2-kortlagt med hensyn til jordforurening. Området er tidligere grusgrav og anvendt til losseplads.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Aktiviteten er en flugtskydebane, hvor der udelukkende skydes med stålhaglammunion.

På arealet er der etableret 2 skeetskydebaner, 2 jægertrapbaner og én øvebane. Foreningen har ca. 150 medlemmer. Herudover anvendes banen af enkeltdagsmedlemmer, der fx træner skydefærdighed før jagtprøver. I samme "medlemskategori" anvendes banen af folk, som ønsker at stifte bekendtskab med flugtskydning. På en skydedag affyres typisk 1-2 sæt (25/sæt) lerduer pr. skytte. Klubben sælger ammunition og lerduer.

Skydeklubbens areal er ejet af Aarhus Kommune. Lejekontrakten udløber i 2023 og skal derfor genforhandles inden da.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se "Beliggenhed".

Virksomhedens areal

Ikke relevant.

Antal ansatte

Ikke relevant.

Driftstid

Se miljøgodkendelsen.

Opfølgning fra sidste tilsyn

Der er ingen opfølgningsskridt fra sidste tilsyn. Der er i såvel 2016 som 2017 modtaget en støjklage over foreningens aktiviteter. Klagerne er fra beboerforeningen i lokalplanområde 402 øst for skydebanen. Klagen fra 2016 er afvist med henvisning til, at støjberegningen viser, at støjvilkåret overholdes med stor margen i lokalplanområdet. Klagen fra 2017 er pt. under behandling.

Der skal hertil tilføjes, at skydeklubben har en tilladt skydetid, der er langt lavere end det, som Skydebanevejledningen reelt åbner op for, såfremt skydeklubben selv ejede arealerne. Begrundelsen er at forebygge nabokonflikter.

STØJ

Klubben er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til natur. Skydebanen er beliggende i en tidligere grusgrav og er relativt støjdæmpet af et større voldanlæg samt bevoksning.

Afstanden fra anlægget til de nærmeste boliger er hhv. 180 og 400 meter i hhv. nordvestlig og nordlig retning. En støjberegning fra 1999 viser, at miljøgodkendelsens støjkrav på 68 dB(A) impulsstøj overholdes ved de mest støjudsatte naboer. Skudretninger er fra NNØ til SØ.

Det blev oplyst, at foreningen med garanti ikke skyder efter skydetids ophør kl. 21, hvor skydningen afblæses, selv om det er midt i en serie.

Opvarmning

Klubhuset opvarmes med fjernvarme. Opvarmningen er dyr, da huset skal holdes frostfrit, og klubben ønsker at etablere et varmepumpeanlæg.

SPILDEVAND

Der afledes udelukkende sanitært spildevand til en samletank.

AFFALD

Eneste affaldstyper er patronhylstre, der bortskaffes til godkendt modtager, samt papemballage fra lerduer. Patronhylstre opsamles og opbevares i lukket container indtil afhentning. Lerduer opsamles ikke længere, da det oplyses, at de udelukkende består af et naturligt lermateriale og er forgængelige, da de går i opløsning.

Der forekommer alene dagrenovation i små mængder.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Risikoen for væsentlig forurening af jord og grundvand må anses for meget lille. Der findes ingen olietanke på anlægget.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærper. Området fremstod pænt og vedligeholdt.

Ved tilsynet blev udvidelsesmuligheder drøftet. Blandt andet ønsker klubben at etablere en såkaldt "Sporting" skydebane, hvor lerduer udsendes fra forskellig retninger. Jævnfør det oplyste, er dette en ny disciplin som efterspørges, og som skal erstatte træpskydninger. Klubben er dog tilbageholdende med ansøgning herom, da lejekontraktens nuværende udløbsdato i 2023 sætter spørgsmål ved investeringens økonomi.

CME forklarede til tilsynet hvorfor de senere ansøgninger om udvidet skydetid er afslået. Selv om der ikke er noget, der er definitivt, må skydeklubben forvente, at initiativer der vil medføre mere støjbelastning i omgivelserne ikke kan forventes imødekommet.

Århus Flugtskytte Klub forespurgte om muligheden for at få tilpasset vilkår 1.10 i miljøgodkendelsen vedr. annoncering af stævner. CME har taget stilling til det forespurgte og truffet en beslutning, som det fremgår af medfølgende skrivelse.

Aarhus Kommune, Miljø og Energi, den 27. september 2017.

Med venlig hilsen

Lars Stenvang Hansen
miljøsagsbehandler



Trap skydeanlæg

Kastemaskine

